
PODMÍNKY ANKETY MOTOCYKL ROKU 2023

Článek 1   Charakteristika ankety MOTOCYKL ROKU

1.  Vyhlašovatelem ankety MOTOCYKL ROKU je Svaz dopravců auto-
mobilů a organizátorem je ABF, a.s., pořadatel veletrhu MOTOCYKL.

2.  Anketa je vyhlášena pro všechna nová provedení motocyklů splňující 
jednu z následujících podmínek: zcela nový model motocyklu, nový 
motor nebo nový podvozek v existujícím modelu (novinky let 2022 
a 2023). Motocykl stejného provedení nesmí být nominován ve více 
ročnících ankety.

3.  Přihlášené motocykly budou vystaveny v expozicích vystavovatelů 
a přihlašovatelé bez plochy budou exponáty prezentovat na společné 
ploše v hale po celou dobu konání veletrhu MOTOCYKL 2023 v PVA 
EXPO PRAHA.

Článek 2   Přihlášení do ankety MOTOCYKL ROKU

1.  Přihlašovatel je povinen uhradit registrační poplatek za každý při-
hlášený motocykl. Výše registračního poplatku je v případě vlastní 
expozice na veletrhu ve výši 5 000 Kč/motocykl. V případě, že při-
hlašovatel nemá na veletrhu vlastní expozici činí výše registračního 
poplatku 10 000 Kč/motocykl.

2.  Přihlašovatel dodá nejpozději do 31. 1. 2023 přihlášku s  krátkou 
anotací k motocyklu a jeho fotografií. 

3.  Přihlašovatel zasláním obrázku/fotografie potvrzuje, že zveřejněním 
nebudou neoprávněně zasažena autorská ani jiná práva či oprávně-
né zájmy třetích osob. Přihlašovatel uděluje ABF, a.s., IČ 63080575 
nevýhradní licenci k užití obrázku/ fotografie ke všem způsobům je-
jich užití, v neomezeném rozsahu a s právem poskytnout podlicenci. 
Licence je udělována pro území ČR, na dobu trvání majetkových 
autorských práv a bez množstevního omezení. V rámci užití obráz-
ku/fotografie je ABF, a.s. oprávněna je užít vcelku nebo jejich část, 
nejen v  jejich původní podobě, ale i v upravené podobě, spojením 
s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, fotografií, obrazovým 
záznamem nebo zvukem. V případě, že by užitím obrázku/ fotografie 
byla poškozena jakákoliv práva třetích osob, zavazuje se Přihlašova-
tel nahradit nároky třetích osob vzniklé z takového poškození.

Článek 3   Prezentace přihlášených exponátů

1.  Přihlášené motocykly budou prezentovány na webových stránkách 
veletrhu.

2.  Podklady k  přihlášeným motocyklům budou využity pro potřeby 
PR veletrhu.

3.  Přihlášené motocykly musí být vystaveny po celou dobu veletrhu 
v expozicích přihlašovatelů nebo na společné expozici v hale a bu-
dou označeny cedulkami dodanými organizátorem ankety. Oceněné 
motocykly budou označeny druhý den po vyhlášení výsledků ankety.

4.  Organizátor garantuje zveřejnění výsledků ankety formou tiskové 
zprávy, na webových stránkách veletrhu a v rámci PR po veletrhu.

Článek 4   Kritéria hodnocení

1.  Kritérii pro hodnocení je technické řešení, netradiční nápad, mimo-
řádná kvalita, výjimečnost, funkčnost, design, užitná hodnota, cena.

2.  V rámci ankety jsou vyhlášeni vítězové jednotlivých kategorií a cel-
kový vítěz motocyklu roku.

3.  Ocenění MOTOCYKL ROKU může být přihlášenému motocyklu udě-
leno pouze jednou.

Článek 5   Hodnotitelská porota

1.  Porota je složena z odborníků příslušných oborů. Členové poroty jsou 
nezávislé osoby, které nejsou v zaměstnaneckém poměru s pořada-
telskou společností veletrhů.

2.  Porota posuzuje parametry motocyklu na základě včas doručené 
dokumentace. Porota má právo si během posuzování vyžádat dopl-
ňující informace od vystavovatele i z jiných zdrojů. 

Postup při zjišťování Motocyklu roku  
– metoda akceptuje dvě poroty

1.  Veřejná porota

Zde se stanoví pořadí všech motocyklů přihlášených do ankety podle 
počtu došlých hlasů, které se vynásobí počtem motocyklů v kategorii. 
Tento údaj bude přepočten na procenta. 

2.  Odborná porota

Vytvoří pořadí motocyklů od místa 1 až po místo 36. Každému moto-
cyklu bude potom přidělen příslušný počet bodů (1. místo – 36 bodů, 
2. místo – 35 bodů, 36. místo – 1 bod). V případě shodného počtu 
bodů (po součtu všech hlasů) rozhodne předseda poroty (ten jinak ne-
hlasuje) tím, že jednomu z motocyklů přidělí bod, aby výsledkem bylo 
pořadí, kde nebude shodný počet bodů. V případě, že by shodný počet 
bodů měly 3 motocykly, pak jednomu z nich přiřadí 2 body, druhému 
jeden atd. Body budou přepočteny na procenta. Protože odborná porota 
má větší váhu (40 % veřejná, 60 % odborná), budou tato procenta 
vynásobena koeficientem 1,5. 

3.  Sloučení výsledků obou porot

Sečtou se procenta veřejné poroty a  koeficientem 1,5 vynásobená 
procenta odborné poroty. Na prvním místě bude motocykl s největším 
absolutním číslem tohoto součtu. V případě rovnosti na některém místě 
rozhoduje lepší umístění podle odborné poroty. 

4. Způsob hlasování odborné poroty 

Hlasování bude prováděno elektronicky přímo na portálu SDA v chrá-
něných stránkách. Postup při hlasování a  přihlašovací údaje budou 
zaslány mailem nejpozději do 6. 2. 2023. 

5.  Vyhlašovatel ankety není povinen zdůvodňovat rozhodnutí poroty.

Článek 6   Vyhlášení výsledků ankety

Oficiální vyhlášení výsledků ankety a předání cen proběhne 2. den 
veletrhu 3. 3. 2023.

Článek 7   Závěrečná ustanovení

Organizátor si vyhrazuje právo reagovat na technické či organizační 
okolnosti, které mohou vést ke změnám v  termínech nebo průběhu 
ankety. Všem přihlášeným vyhlašovatel garantuje včasnou informo-
vanost.

Kontakty na organizátora

Vanda Petrov 
tel.: +420 739 003 144 
e-mail: petrov@abf.cz

Poštovní adresa: 
ABF, a. s. - MOTOCYKL PRAHA 2023 
Dělnická 12, 170 00 Praha 7 - Holešovice

ROKU 2023
MOTOCYKL


